
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« Я?_ Ш & ъф я  20 (0 J . №

г. Москва

О присвоении почетного спортивного звания 
«Заслуженный мастер спорта России»

В соответствии с положением о присвоении почетных спортивных званий, 

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 19 февраля 2020 г. № 152 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 26 марта 2020 г., регистрационный № 57848), 

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта России»

Республика Башкортостан

Спорт слепых
ГАРИПОВ Ильнур Уразбаевич 
САЙФУТДИНОВ Артур Альбертович

Республика Дагестан

Спорт лиц с поражением ОДА
ТАЙМАЗОВ Муса Изамутдинович

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 109 нг 
От 06.09.2021 л.

4444716656



Тхэквондо
АТАЕВ Зайнутдин Ильмутдинович 
СИДОРОВ Даниил Дмитриевич

Алтайский край

Спорт лиц с поражением ОДА
ЕФРОСИНИИ Егор Алексеевич

Забайкальский край

Спорт лиц с поражением ОДА
СМИРНОВ Кирилл Владимирович

Краснодарский край

Тхэквондо
ПОДДУБСКАЯ Анна Анатольевна

Пермский край

Спорт лиц с поражением ОДА
ЛИПАТНИКОВА Галина Сергеевна

Спорт слепых
РУДАКОВ Фёдор Дмитриевич



Нижегородская область

Спорт лиц с поражением ОДА
СМИРНОВ Даниил Алексеевич

Новосибирская область

Спорт слепых
КУЛЯТИН Антон Сергеевич

Омская область

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
РАБОТНИЦКИЙ Александр Александрович

Спорт лиц с поражением ОДА
СИДОРЕНКО Елизавета Андреевна

Оренбургская область

Спорт лиц с поражением ОДА
ИЩ ИУЛОВА Виктория Олеговна

Ростовская область

Спорт лиц с поражением ОДА
ГАЛАКТИОНОВА Евгения Ю рьевна 
ЧУРКИН Алексей Геннадьевич



Спорт слепых
ЛУКЬЯНЕНКО Дарья Алексеевна

Самарская область

Спорт лиц с поражением ОДА
ЛЕНСКИЙ Вячеслав Вячеславович

Саратовская область

Спорт лиц с поражением ОДА
САФИН Сергей Маратович

Свердловская область

Спорт лиц с поражением ОДА
ВОЛОСНИКОВ Евгений Вячеславович 
ЗИННАТУЛЛИН Ильнар Ифратович 
КРУПИН Анатолий Владимирович 
ПАНКРАТОВ Владимир Ееннадьевич 
РЕЗНИЧЕНКО Александр Владимирович 
Ш ЕСТАКОВ Денис Сергеевич

Ульяновская область

Спорт лиц с поражением ОДА
КОТУКОВ Никита Андреевич



город Москва

Спорт лиц с поражением ОДА
ГОРЛОВА Елена Витальевна 
КУЗНЕЦОВ Руслан Владимирович 
ФРОЛОВ Иван Вадимович

город Санкт-Петербург

Спорт лиц с поражением ОДА
АДОНИНА Дарья Владимировна

Министр О.В. М атыцин


